mayor según recoge el segundo párrafo del artículo 127 del Rgto. de Partidos y Competiciones, y que la 
renuncia se produce tras jugarse la jornada 14ª de dicho Campeonato, ACUERDA: 

A). Sancionar al club DEPORTIVO BÁSICO TOLEDO BALONMANO con MULTA DE 
TRES MIL CINCO EUROS (3.005,00 €) y con la DESCALIFICACIÓN DE SU EQUIPO DE LA 
COMPETICIÓN, que no podrá reingresar a División de Honor Plata Masculina hasta transcurrida la 
temporada 2012-2013 y siempre y cuando se clasifique deportivamente. Todo ello conforme a los dispuesto 
en el apartado D) del Artículo 49 del Rgto.

[...]

actitud violenta durante el desarrollo del último minuto del partido con un jugador contrario, impidiendo a 
éste la posibilidad de poder marcar un gol con tiempo suficiente. 

B). Sancionar al Oficial de Equipo del club BALONMANO MAHAY, D. Fernando Ismael 
MONTERO GONZÁLEZ, con la SUSPENSIÓN TEMPORAL DE UN MES DE COMPETICIÓN y 
MULTA DE SEISCIENTOS UN EUROS (601,00 €), conforme al artículo 33, apartados C) y D), del Rgto. 
de Régimen Disciplinario, en relación con el artículo 40 del mismo Reglamento, por dirigirse a los árbitros 
con ostensible incorrección de gesto y palabra y con acto de desconsideración hacia su autoridad arbitral,